PAGE

[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От 19.01.2016г.

                 №11
ст-ца Старолеушковская
Об утверждении ведомственной целевой программы
 Старолеушковского сельского поселения  Павловского  района
«Безопасность дорожного движения»  на 2016 год
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Старолеушковского сельского поселения  и для предупреждения дорожно-транспортных происшествий, организации безопасного дорожного движения на территории муниципального образования Старолеушковского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Старолеушковского сельского  поселения  Павловского  района «Безопасность дорожного движения» на 2016 год (прилагается).
2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Воронин).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 10 января 2014 года №5 «Об утверждении ведомственной целевой программы Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Безопасность дорожного движения» на 2014-2016 годы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                       В.В.Марченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
       к постановлению администрации
Старолеушковского сельского

 поселения Павловского района
от 19.01.2016г. № 11
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

Старолеушковского сельского  поселения  Павловского  района «Безопасность дорожного движения»  на 2016 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой Программы Старолеушковского сельского  поселения  Павловского  района «Безопасность дорожного движения»  на 2016 год

	Наименование Программы

	Ведомственная целевая программа Старолеушковского сельского  поселения  Павловского  района «Безопасность дорожного движения»  на 2016 год  (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы

	Устав Старолеушковского сельского поселения Павловского района, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Павловского районного суда от 09 сентября 2009 года №2-938/09г.

	Цель Программы

	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задачи Программы

	предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах;

повышение уровня безопасности транспортных средств

	Сроки реализации Программы

	2016 год

	Объем и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы
300 000  рублей
Финансирование производится за счет средств  предусмотренных в бюджете Старолеушковского сельского поселения  Павловского  района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами
Проблема аварийности, связанной с автомобильным транспортом (далее – аварийность), в последнее десятилетие приобрела особую остроту в связи с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества и государства в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.

Опережающие темпы оживления секторов экономики и услуг реально усиливают проблему безопасности дорожного движения.

Основное влияние на уровень аварийности оказывают водители транспортных средств. Наиболее распространенными причинами совершения ДТП являются  пренебрежение водителями нормами и правилами, действующими в сфере дорожного движения, отсутствие должных навыков, неумение адекватно реагировать на сложившуюся дорожную обстановку.

Сложная обстановка с аварийностью характеризуется следующими основными причинами:

постоянно возрастающая мобильность населения;

уменьшение перевозок общественным транспортом и увеличение перевозок личным транспортом.

Применение программно-целевого метода позволит осуществить:

развитие и использование научного потенциала при исследовании причин  возникновения дорожно-транспортных происшествий, а также формирование основ и приоритетных направлений профилактики дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий;

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы
Целями Программы являются сокращение лиц, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий и количества дорожно-транспортных происшествий.
Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:

предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

Реализацию Программы предполагается осуществить в течение 2016 года.
3. Перечень мероприятий Программы, объемы  и  источники их финансирования
	№ пп
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования, всего тыс. рублей
	В том числе из:

	краевого бюджета
	бюджет

 местного

 самоуправления

	1.1
	Организация дорожного движения возле образовательного учреждения МБОУ СОШ №11 в ст. Старолеушковской по ул.Комсомольской
	2016
	250
	0
	250

	1.2
	Обустройство пешеходного перехода  в ст. Старолеушковской по ул.Комсомольской
	2016
	50
	0
	50

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2016
	300
	0
	300

4.Механизм реализации Программы
Механизм реализации Программы базируется на принципах партнерства федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления и организаций, в том числе общественных, а также четкого разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей Программы.

Финансирование и ресурсное обеспечение Программы в лимитах выделенных средств осуществляется в рамках федерального законодательства и законодательства Краснодарского края и бюджета муниципального образования.

5. Критерии выполнения Программы

Критерии, которые прямо или косвенно оценивают выполнение Программы, приведены в настоящей таблице:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Единица измерения

	2016 год

	1.
	Организация дорожного движения возле образовательного учреждения МБОУ СОШ №11 в ст. Старолеушковской по ул.Комсомольской
	штук
	1

	Оборудование пешеходного перехода тактильными предупреждающими средствами  в ст. Старолеушковской по ул.Комсомольской
	штук
	1

Специалист 1-ой категории администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района                                                             А.В.Воронин